MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

Diretoria-Geral

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato

nº 025/DG/MPDFT/2014. Processo nº
08190.285740/13-43. Contratante: Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93.
Contratada: CDN ENGENHARIA &
CONSTRUÇÕES LTDA. - EPP; CNPJ:
11.875.922/0001-69. Objeto: Acrescer 3,07%
(três vírgula zero sete por cento) ao valor
atualizado do contrato, conforme memorial
descritivo anexo a este Termo Aditivo, em
consonância com o disposto no Parágrafo
Quinto da Cláusula Primeira – Do Objeto do
Contrato, com amparo no inciso I, alíneas “a”
e “b” e § 1º do art. 65 da Lei 8.666/1993, e
Prorrogar o prazo de execução do contrato
original em 30 (trinta) dias, para até
2/10/2014, alterando a data final de vigência
do contrato para até 24/10/2014, consoante o
disposto em sua Cláusula Décima Segunda –
Prazo da Vigência, com amparo no art. 57, §
1º, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993 Emitente
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves
Rodrigues, Diretor-Geral, CONTRATADA:
Daniel de Vasconcellos Santos Salles, Gestor
de Negócios. Data da Assinatura: 1º/9/2014.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Diretor-Geral

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 444, 18 DE SETEMBRO DE 2014.